
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0043/2022 
Licitação n° 009/2022 

Inexigibilidade n° 004/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CEZINHA AUTO LTDA 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - Bairro CENTRO, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8435-8295 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE HORA 135,00 75,00 10.125,00 

SERVIÇOS DE MECÂNICA PESADA (SERVIÇOS 
PARA CAMINHÕES) 

HORA 50,00 100,00 5.000,00 

SERVIÇOS DE MECÂNICA PESADA (SERVIÇOS 
PARA TRATOR, RETRO E MOTONIVELADORA) 

HORA 27,00 125,00 3.375,00 

SERVIÇOS DE MECÂNICA PESADA (SERVIÇOS 
PARA ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS) 

HORA 65,00 100,00 6.500,00 

 
 
Vigência: 28/02/2022 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
3.3.90.39.16 - 01.00 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR 
3.3.90.39.16 - 01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.16 - 01.06 - TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.16 - 01.55 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.59 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA – PSF 
3.3.90.39.16 - 01.02 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.3.90.39.16 - 01.59 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT  
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS 
3.3.90.39.16 - 01.00 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 
3.3.90.39.16 - 01.29 - DESENVOLVIMENTO AÇÕES BOLSA FAMÍLIA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO URBANO 

 
Valor total: 25.000,00 
 
Data da Assinatura 05/01/2022 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0044/2022 
Licitação n° 009/2022 

Inexigibilidade n° 004/2022 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e EMERSON FREDERICO 
PANOEIRO 05541466733 
CNPJ: 32.332.174/0001-48  
Empresa localizada na ESTRADA UNIÃO INDUSTRIA, n° 495 - KM 133, Bairro 
COMENDADOR LEVY GASPARIAN, CEP 25870-000 - COMENDADOR LEVY 
GASPARIAN - RJ, Telefone: (24)2254-1410 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E 
SOLDA PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

HORA 320,00 80,00 25.600,00 

 
Vigência: 30/06/2022 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.39.16 - 01.06 - TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.16 - 01.55 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.59 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS 
3.3.90.39.16 - 01.00 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO URBANO 

 
Valor total: 25.600,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/01/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0045/2022 
Licitação n° 009/2022 

Inexigibilidade n° 004/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e FABIO SEIXAS PEDROSO 
05612109776 
CNPJ: 26.615.499/0001-35  
Empresa localizada na Estrada União Indústria, n° 14 - Km128-Loja, Bairro Fernandes 
Pinheiro, CEP 25870-000 - COMENDADOR LEVY GASPARIAN - RJ, Telefone: (24)2252-
5976 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA PARA 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

HORA 300,00 70,00 21.000,00 

 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
3.3.90.39.16 - 01.00 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR 
3.3.90.39.16 - 01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.16 - 01.06 - TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.16 - 01.55 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.59 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA – PSF 
3.3.90.39.16 - 01.02 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.3.90.39.16 - 01.59 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT  
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS 
3.3.90.39.16 - 01.00 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 
3.3.90.39.16 - 01.29 - DESENVOLVIMENTO AÇÕES BOLSA FAMÍLIA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO URBANO 

 
Valor total: 21.000,00 
 
 
Data da Assinatura 05/01/2022 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0046/2022 
Licitação n° 009/2022 

Inexigibilidade n° 004/2022 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e WALACY SANTIAGO 
BRANDÃO 10636996654 
CNPJ: 29.442.144/0001-80  
Empresa localizada na RUA DOUTOR AUGUSTO BASTOS CHAVES, n° 87 - Bairro 
CENTRO, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8484-7400 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE LANTERNAGEM E PINTURA 
PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

HORA 600,00 75,00 45.000,00 

 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
3.3.90.39.16 - 01.00 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR 
3.3.90.39.16 - 01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.16 - 01.06 - TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.16 - 01.55 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.59 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO 
3.3.90.39.16 - 01.02 - DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA – PSF 
3.3.90.39.16 - 01.02 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.3.90.39.16 - 01.59 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT  
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS 
3.3.90.39.16 - 01.00 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL 
3.3.90.39.16 - 01.29 - DESENVOLVIMENTO AÇÕES BOLSA FAMÍLIA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.39.16 - 01.00 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO URBANO 

 
Valor total: 45.000,00 
 
 
Data da Assinatura 05/01/2022 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


